
Nº 112, quarta-feira, 13 de junho de 2018 35ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061300035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 6/2018 - UASG 154040

Número do Contrato: 29/2014.
Nº Processo: 23106017028201326.
PREGÃO SISPP Nº 131/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
01011976000122. Contratado : ORION TELECOMUNICACOES
ENGENHARIA-S/A. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
n. 29/2014 por mais 8 (oito) meses. Fundamento Legal: Artigo 57,
inciso II da lei 8.666/93. Vigência: 13/06/2018 a 13/02/2019. Valor
Total: R$320.016,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800953. Data
de Assinatura: 30/05/2018.

(SICON - 12/06/2018) 154040-15257-2018NE800500

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23106063995201793. , publicada no D.O.U de
10/05/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto desta licitação é o
registro de preços para eventual fornecimento de equipamentos de
áudio e vídeo para atender às necessidades das unidades da
Universidade de Brasília (UnB), conforme quantitativos contidos
neste termo. Novo Edital: 13/06/2018 das 08h00 às 12h00 e de14h00
às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 1. Andar - Campus
Universitario Darcy Ribeiro BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 13/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/06/2018, às 09h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LEANDRO GONCALVES GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: TERMO ADITIVO - Processo: 23106126104/2017-17
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB (CNPJ nº
00.038.174/0001-43) e Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE
(CNPJ nº 00.799.205/0001-89).
Objetivo: Alteração do item K, Cláusula Terceira, do Contrato
celebrado entre a Fundação Universidade de Brasília e a Fundação
de Apoio à Pesquisa - FUNAPE.
Assinatura: 27/04/2018
Vigência: De 27/04/2018 a 18/10/2020.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (Reitora da FUB) e o Senhor
Reinaldo Gonçalves Nogueira (diretor Executivo da FUNAPE).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 260, DE 8 DE JUNHO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, com base no art. 19, inciso XX do Decreto n. 6.944, DOU de 24/8/2009, torna pública a prorrogação por 1 (um) ano do prazo de validade da Seleção
Simplificada para provimento do cargo de professor substituto, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Edital de
Abertura

Edital de
Resultado Final

Prorrogado até

. Instituto de Artes - IDA/DIN Design - Representação Gráfica N. 211
DOU de 01/06/2017

N. 239
DOU de 11/07/2017

11 / 0 7 / 2 0 1 9

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL N° 114, DE 12 DE JUNHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, nos termos da Base Legal indicada e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor
de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316,
de 19/10/2017 / Departamento de Métodos e Técnicas - MTC /
Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 008, de
11/01/2018 / Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação
e Regime: "A", Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área:
Educação Infantil. / Candidatos habilitados em ordem de
classificação: 1- Monique Aparecida Voltarelli. 2 - Etienne Baldez
Louzada Barbosa. 3 - Viviane Fernandes Faria Pinto.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL N° 115, DE 11 DE JUNHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, nos termos da Base Legal indicada e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor
de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316,
de 19/10/2017 / Departamento de História - HIS / Edital de
Abertura e data de publicação no DOU: 002, de 11/01/2018 /
Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime:
"A", Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: História Antiga. /
Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1- Camila da
Silva Condilo. 2 - Otávio Luiz Vieira Pinto. 3 - Tupa Guerra
Guimarães da Silva. 4 -Julio Cesar Dias Chaves.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 116, DE 12 DE JUNHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, em conformidade com a Base Legal e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de
Magistério Superior com as características a seguir: Classe A,
Denominação Adjunto "A", Nível 1, DE e Classe A, Denominação
Assistente "A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa e data de
publicação no DOU: 182, de 20/03/2016, e 405, de 31/08/2012 /
Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 14, de
17/01/2018 / Faculdade UnB Gama - FGA / Área: Mecânica de
Vôo / Vaga: 1 (uma). Informações adicionais estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser
consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

RETIFICAÇÃO

No Edital N. 113, de 11 de junho de 2018, publicado no
DOU nr. 111, seção 3, página 38, do dia 12/06/2018:

onde se lê: "Edital de Abertura e data de publicação no
DOU: 198, de 05/10/2017/ Quantidade de Vaga: 1 (uma) /"leia-se:
"Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 198, de
05/10/2017/ Quantidade de Vaga: 2 (duas) /

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000773201879.
PREGÃO SISPP Nº 18/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ
Contratado: 13422884000114. Contratado : NADJA REGIANE DO
NASCIMENTO ACERBI.Objeto: A contratação de empresa
especializada em edição de vídeos. Fundamento Legal: Lei nº
8666/93, 10520/02, LC nº 123/06, Decretos nº 3555/00, 3722/01,
5450/05, 8538/15 e IN nº 05/17 . Vigência: 13/06/2018 a 10/10/2018.
Valor Total: R$2.920,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800248. Data
de Assinatura: 11/06/2018.

(SICON - 12/06/2018) 154503-26352-2018NE800048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 154503

Número do Contrato: 18/2016.
Nº Processo: 23006000149201529.
PREGÃO SISPP Nº 27/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ Contratado:
78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIAEIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
nº 18/2016 por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 15/07/2018 até
15/07/2019, com consequente alteração do Caput da Cláusula Décima
Primeira do Contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais
legislações correlatas. Vigência: 15/07/2018 a 15/07/2019. Valor Total:
R$4.280.935,08. Fonte: 8100000000 - 2018NE800105. Data de
Assinatura: 04/06/2018.

(SICON - 12/06/2018) 154503-26352-2018NE800048

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000975201811 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
impressão colorida em papel fotográfico. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 13/06/2018 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha - SANTO ANDRE -
SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-05-25-2018.

Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/06/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital estará
disponívelno sítio www.comprasgovernamentais.br

PRISCILA DE ASSIS FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 12/06/2018) 154503-26352-2018NE800048

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2018 publicado no D.O.
de 11/06/2018 , Seção 3, Pág. 26. onde se lê: Valor R$ 1.250,14 leia-
se : Valor R$ 14.045,72

(SICON - 12/06/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 36/2018 - UASG 154044

Número do Contrato: 28/2015.
Nº Processo: 23107022904201679.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
00484230000173. Contratado : ANCORA CONSTRUCAO CIVIL
EIRELI -.Objeto: Termo de Vigencia nº 036/2018 do contrato nº
28/2015 da Empresa Ancora. Prorrogação pelo prazo de 3 meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Data de Assinatura:
12/06/2018.

(SICON - 12/06/2018) 154044-15261-2018NE000111

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 30/05/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para
atender as necessidades do Restaurante Universitário (RU) do
Campus Rio Branco e do Colégio de Aplicação (CAp) da
Universidade Federal do Acre, na modalidade Pregão Eletrônico
Sistema de Registro de Preços (SRP), a fim de contemplar os alunos
de baixa renda que necessitam ser atendidos pela Política de
Alimentação e Nutrição das Comunidades Universitária e Escolar ...
Total de Itens Licitados: 00094 Novo Edital: 13/06/2018 das 08h00 às
12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito
Industrial (campus Universitario) RIO BRANCO - AC. Entrega das
Propostas: a partir de 30/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/06/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2018) 154044-15261-2018NE800111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-13T00:42:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




